第１号様式

質問書

令和　　年　　月　　日

法人名
所在地
代表者職・氏名
担当者氏名
所属・職名
電話番号
FAX

　令和８年度広陵町学童保育施設整備・運営に関する補助事業対象者選定に係る公募型プロポーザルについて下記のとおり質問します。

	№

	事項
	（課　題）

	（仕様書等の関連する項目名・頁数）

	質問
内容
	（簡素に分かりやすい内容で）

· 質問事項一問につき様式一枚を使用し、質問事項が複数ある場合は本様式を複写して使用すること。
· 質問は、本様式による電子メールのみの受付とする。電話や来庁による口頭での質問は一切受け付けしない。

第２号様式
参　加　表　明　書

令和　　年　　月　　日

広陵町長　吉　村　裕　之　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

令和　　年　　月　　日付けで公告のあった、令和８年度広陵町学童保育施設整備・運営に関する補助事業対象者選定に係る公募型プロポーザルについて、当該実施要領を承知し、プロポーザルに応募したいので関係書類を添えて申込みます。

１　 　添　 付　 書 　類

(1)  誓約書（第３号様式）
(2)  事業者の概要等（第４号様式）
(3)  事業者の事業実績（第５号様式）
(4)  法人税と消費税等に未納のない証明（所轄の税務署で取得）
(5)  申告所得税と消費税等に未納のない証明（所轄の税務署で取得）
(6)  都道府県税の未納のない証明（都道府県税事務所にて取得）
(7)  市町村税の未納のない証明（市町村役場等にて取得）

連絡先
所属：
担当者氏名：
電話番号：
FAX：
E-mail：

第３号様式
誓　　約　　書

令和　　年　　月　　日

広陵町長　吉　村　裕　之　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

令和８年度広陵町学童保育施設整備・運営に関する補助事業対象者選定における提案参加資格に係る下記の内容については、事実と相違ないことを誓約します。

記

　（１）令和８年度広陵町学童保育施設整備・運営に関する補助事業対象者選定事業仕様書の内容を遵守して適正に運営ができること。
[bookmark: _Hlk186096614]　（２）児童福祉法（昭和22年法律第164号）第６条の３第２項に規定する放課後児童健全育成事業を、児童福祉法、広陵町放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準を定める条例及びその他関係法令を遵守して適正に運営できる法人であること。
　（３）補助事業対象者決定後、令和8年4月1日より速やかに開所に向けて準備を進めることができること。
　（４）広陵町暴力団排除条例（平成２３年１２月広陵町条例第８号）第２条第１号に規定する暴力団及び同条第２号に規定する暴力団員、同条第３号に規定する暴力団員等でないこと。
　（５）法人税・法人事業税、消費税及び地方消費税を完納していること。

第４号様式

事業者の概要等

事業名：令和８年度広陵町学童保育施設整備・運営に関する補助事業対象者選定事業

事業者名
	住所・所在地

	法人等名称（ふりがな）

	代表者職・氏名

	設立年月日

	資本金

	従業員数
	常勤職員（人）

	会社の業務概要

第５号様式

事業者の事業実績

事業名：令和８年度広陵町学童保育施設整備・運営に関する補助事業対象者選定事業

事業者名
	名称
	開所日
	所在地
	定員

　　※過去5年間において学童保育と同様または類似する業務の運営実績とすること。
※実績は事業者が直接運営したものに限る。
※記載欄が足りない場合は、任意様式を添付すること。

第６号様式

辞　退　届

令和　　年　　月　　日

広陵町長　吉　村　裕　之　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

[bookmark: _Hlk184817972]　令和　　年　　月　　日付けで公告のあった令和８年度広陵町学童保育施設整備・運営に関する補助事業対象者選定に係る公募型プロポーザルについて、応募を辞退します。

連絡先
所属：
担当者氏名：
電話番号：
FAX：
E-mail：

第７号様式

企　画　提　案　書

									令和　　年　　月　　日

広陵町長　吉　村　裕　之　様

（提出者）	住所
		電話番号
		事業者名
		代表者	役職名

（作成者）	担当部署
		氏名
		電話番号
		FAX
		E-mail

○事業名：令和８年度広陵町学童保育施設整備・運営に関する補助事業対象者選定事業

○提出資料

・企画提案書（第７号様式）
・業務の実施方針（第８号様式）
・実施体制調書（第９号様式）
・企画内容書（第１１号様式）
・収支計画書（第１２号様式）
・補助金要望調書（第１３号様式）
・配置予定者調書（管理責任者）（第１０号様式）

※提出を求める様式について、一部でも漏れ落ちがある場合は、書類の提出がないものとして参加を認めない。

[bookmark: _Hlk184815511]第８号様式

業務の実施方針

事業名：令和８年度広陵町学童保育施設整備・運営に関する補助事業対象者選定事業

事業者名
	[bookmark: _Hlk186223679]・当該業務に関する考え方、方針を記入すること。

注１）添付資料は、A４サイズで２頁までとする。
注２）添付資料を含め、図表等の文字の大きさは問わないが、判読困難である場合は、評価の対象外とする。

第９号様式
実施体制調書

事業者名
	・学童保育運営時の体制、職員配置案（職名、人数含む。）を記入すること。

第１０号様式
配置予定者調書（管理責任者）

事業者名
	所属・役職・氏名
	実務経験年数・資格

	主な実績・概要

第１１号様式
企画内容書
事業名：令和８年度広陵町学童保育施設整備・運営に関する補助事業対象者選定事業

事業者名
	１．規模等
　○開所施設
　　・所在地
　　・建物の規模（構造、階数、保育室の延べ床面積）
　　・事業範囲（小学校区）
　○利用児童定員
　　・支援単位の数
　　・各支援単位の利用児童定員
　〇開所日
　○開所時間
　　・平日の場合
　　・休祝日、長期休暇の場合

	２．開所前準備について（実施フロー図を添付すること）
　○開所予定日
　○開所前業務体制
　○指導員等の確保方法
　　・確保方法
　　・確保予定の総職員数
　○利用児童の募集方法
　○利用児童の決定方法（利用者が定員を超えたときなど）
　〇施設確保
　　・施設の確保時期と確保方法（新設、購入、賃貸など）　・施設の確保時期
　　・施設改修の有無、改修時期
　○備品等確保方法

	３．業務内容
　〇事業の運営に関すること
・昼食、及びおやつ提供の有無と提供方法
・送迎方法
・関係機関との連携
　○送迎○昼食、及びおやつ提供の有無と提供方法　○児童の健全育成に関すること
　　・児童の安全確保、事故発生時の対応に関すること
　　・教養、学習プログラムに関すること
　　・児童虐待への対応
　〇事業の運営に関すること
　　・書類の保管、関係機関との連携
　〇児童の安全確保に関すること
　〇保護者対応に関すること
　・保護者への説明や意見交換の実施方法
　・保護者からの相談や苦情対応方法

	４．保護者負担について
　○保護者負担額（月額）と内訳
　○選択可能なサービスに対する保護者負担額と内訳

	５．独自サービスの提供について
　放課後児童健全育成事業の運営内容に加え、独自に実施するサービス（選択制のものも含む。）

注１）添付資料は、A４サイズで１５頁までとする。
注２）添付資料を含め、図表等の文字の大きさは問わないが、判読困難である場合は、評価の対象外とする。

第１２号様式
収支計画書

事業名：令和８年度広陵町学童保育施設整備・運営に関する補助事業対象者選定事業

事業者名
	・開設準備期間を含めた、5年間の収支計画（年度別）を記入すること。